

E-recepty wyzwaniem dla lekarzy i pacjentów?

Wywiad z Krystyną Rusiniak, dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Miejskiego Ośrodka Zdrowia w Zielonce.

Moja Gazeta Regionalna: Za nami pierwsze dni funkcjonowania nowych zasad wystawiania recept. Jak to u Państwa wygląda w praktyce?

Dyrektor Krystyna Rusiniak: Nasi lekarze zostali do zmian przygotowani jeszcze w roku ubiegłym i praktycznie już od września wystawiają e-recepty.

Były z tym jakieś problemy?

Mam zasadę, że jeśli wprowadzamy coś nowego, to najpierw sama się uczę, sprawdzam działanie, by później reagować i pomagać lekarzom w przypadku problemów. Uczestniczyłam aktywnie w procesie wprowadzania e-recept i miałam okazję zaobserwować reakcje zarówno lekarzy, jak i pacjentów. Nie ukrywam, że początki były trudne. Lekarze mieli wiele pytań odnośnie działania programu, z kolei pacjenci byli wystraszeni, że nie otrzymają leków, jeśli na kartce od lekarza będzie tylko 4-cyfrowy kod bez pieczętki czy podpisu lekarza. Udało się nam jednak opanować sytuację i wiemy już, jak reagować np. gdy zawiesi się system.

Pamiętajmy, że wg oficjalnych danych, wśród 175 tys. aktywnych zawodowo lekarzy, 42 tysiące ma już prawa emerytalne. Była obawa, że wielu z nich nie zechce wdrażać się w nowy system i nie nauczy się wystawiania e-recept. Dalej pozostaje też nierozwiązana

kwestia e-recept podczas wizyt domowych.

Wiele przychodni na koniec 2019 roku było nieprzygotowanych na wprowadzenie nowych zasad. Do tzw. Platformy P1, która służy do wystawiania recept, podłączonych było zaledwie 55 proc. placówek służby zdrowia.

Muszę się pochwalić, że na koniec 2019 roku nasza placówka miała dość wysoki wskaźnik, bo na poziomie 75,55% ogółu wystawianych recept.

Opracowaliśmy też specjalny druk, na którym wpisujemy kod dla pacjenta. Jest na nim też informacja, że przy odbiorze leku w aptece należy podać również swój PESEL. Sam wydruk nie jest e-receptą. Apteka pobiera sobie dane na podstawie podanego kodu i numeru PESEL. Ważne, by pacjent nie miał problemu z wykupem leku. Najważniejszy cel, to wyedukować pacjenta, by czuł się bezpieczny.

Jak Pani ocenia akcję informacyjną przeprowadzoną przez Ministerstwo Zdrowia?

Ja w prowadzonej przez siebie placówce zawsze wychodzę z założenia, że jeśli cokolwiek robimy, to trzeba analizować to pod względem możliwości najsłabszego ogniwa: jeśli poradzi sobie z danym tematem 80-latek, to poradzą sobie i inni.

Te rozwiązania, które państwo w danym momencie planuje wprowadzić, też po-



winny być przyjazne dla najsłabszych.

Po okresie akcji informacyjnej, która nie do końca moim zdaniem jest prawidłowa, zauważyłam, że wprowadza ona pewne zamieszanie wynikające z niezrozumienia. Nikt nie informuje, że aby dostać kod e-recepty na adres mailowy lub smsa, musimy mieć założone Internetowe Konto Pacjenta (IKP). Zakładamy je przez podpis profilu zaufanego (E-PUAP). Po założeniu E-PUAP-u (dzięki, któremu dysponujemy podpisem profilu zaufanego) w ciągu 14 dni musimy dotrzeć do jednostki, która potwierdzi naszą tożsamość na podstawie ważnego dowodu osobistego. Na tym portalu (E-PUAP) jest zakładka z adresami punktów potwierdzania danych. Akurat w Zielonce można to zrobić w urzędzie miasta. Ale również może to być Urząd Skarbowy lub ZUS. Można też założyć konto poprzez placówkę bankową.

Podsumowując: pacjent nie założy IKP, dopóki nie ma podpisu Profilu Zaufanego.

(dokończenie na str. 4)

Powstanie 20 nowych dróg

O nowych inwestycjach w mieście, parkingu pod pasażem przy Orlej i nowych projektach rozmawiamy z Małgorzatą Zysk, burmistrzem Żąbek.

Moja Gazeta Regionalna: W parkingu podziemnym przy Orlej pojawiają się nieśmiało pierwsze samochody. Czy to znaczy, że parking jest już otwarty dla mieszkańców?

Małgorzata Zysk, burmistrz miasta Żąbek: Nie było jeszcze oficjalnego przekazania parkingu do użytkowania, chociaż nie zabraniamy korzystania z P&R. Rogatki są otwarte. Trwają procedury związane z jego uruchomieniem. Jest już zainstalowany monitoring, parking jest ubezpieczony, opracowano regulamin korzystania. Mam nadzieję, że od połowy lutego będzie wydawana nowa Karta Mieszkańca. Po okresie przejściowym, kiedy wymienimy karty stare na nowe, roгатki zostaną zamknięte i będzie można korzystać z parkingu na podstawie Karty Mieszkańca.

Drugi parking, naziemny powstanie przy ul. Piłsudskiego na terenie kolejowym.

Szkoda, że przy Ratuszu nie ma wystarczająco dużego parkingu. Zaparkowanie przed urzędem graniczy z cudem...

Urząd znajduje się przy drodze powiatowej



w tej lokalizacji, że faktycznie miejsc parkingowych jest niewiele. Mieszkańcy parkują przy sąsiednich ulicach.

Skoro Żąbek są liderem pod względem liczby ludności to może czas pomyśleć o nowej siedzibie?

Myślmy o tym, na razie jednak mamy inne priorytety. Najważniejsze są inwestycje, które mamy zaplanowane na ten rok.

(dokończenie na str. 3)

Awaryjne lądowanie na Horowym Bagnie

We wtorek, 21 stycznia, w godzinach wieczornych przy obwodnicy Marek w okolicach Kobyłki, miało miejsce lądowanie awaryjne samolotu szkolnego z dwiema osobami na pokładzie. Zniknięcie samolotu z radaru odnotowała Polska Agencja Żegluga Powietrznej i niezwłocznie powiadomiła o tym fakcie odpowiednie służby. Jako jedni z pierwszych na miejscu pojawili się kobyłkowscy strażacy, którzy zostali wezwani do akcji ok. 18.45.

Foto: FB OSP Kobyłka Aleksandra Nalazek



Jak informuje Tomasz Sitek, rzecznik prasowy KPP w Wołominie, po otrzymaniu zgłoszenia dotyczącego awaryjnego lądowania małego sa-

molotu typu AT-3, policjanci oraz strażacy natychmiast przystąpili do działania. Samolot z dwiema kobietami: 26-letnią instruktorką-pilo-

tem i 25-letnią kursantką znaleziono na terenie Horowego Bagna, ok. 70 m od trasy S8.

(dokończenie na str. 3)

WYNAJMĘ LOKAL 40 m²

(wszystkie media)

w Żąbkach przy ul. Szwoleżerów 130.

tel. 602-507-999

**PRG 1
USŁUGI GEODEZYJNE**

• TYCZENIA • PODZIAŁY
• MAPY DO CELÓW PROJEKTOWYCH
• INWENTARYZACJE POWYKONAWCZE
Żąbki, ul. Gałczyńskiego 19
Tel. kom. 605 218 000, 691 515 612
Tel. stacjonarny: (22) 781-45-81
prg1@wp.pl www.prg1.waw.pl

Piotr Uściński - Prosto z Sejmu**Budżet zrównoważony, o co chodzi?**

Sejm intensywnie pracuje nad ustawą budżetową. W Komisji Finansów Publicznych poddajemy analizie kolejne działy budżetowe, przyglądając się planowanym wydatkom i dochodom wszelkich państwowych instytucji. Po raz pierwszy w historii III RP Rząd przedłożył do uchwalenia tzw. budżet zrównoważony, w którym wydatki i dochody Państwa równoważą się.

stają nam oszczędności, gdy wydamy więcej pozostaje nam zadłużenie. Polski budżet do tej pory zawsze planowany był z tzw. deficytem, który określa kwotę jakiej zabrakło aby pokryć przerost wydatków nad dochodami. I tak przez lata się zadłużaliśmy (nie tylko my, większość państw świata ma deficyt). W poprzedniej kadencji znacznie ograniczyliśmy deficyt. Teraz nadszedł czas aby deficytu nie było w ogóle, aby budżet się zrównoważył, abyśmy dalej nie zadłużali naszego Państwa.

Zero deficytu jest bardzo ważny. Ale to nie jedyny wskaźnik pokazujący siłę naszej gospodar-



ki. Ostatnio opublikowane dane pokazują np. 3 mld zł nadwyżkę w handlu zagranicznym. Czyli eksportujemy więcej niż importujemy. To bardzo dobra informacja dla gospodarki, pokazuje siłę polskich przedsiębiorstw.

ki. Ostatnio opublikowane dane pokazują np. 3 mld zł nadwyżkę w handlu zagranicznym. Czyli eksportujemy więcej niż importujemy. To bardzo dobra informacja dla gospodarki, pokazuje siłę polskich przedsiębiorstw.

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego w Wołominie ul. Ogrodowa 14, a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne (na terenie powiatów podwarszawskich)
tel.: +48 731 97 00 77, email: biuro@uscinski.pl



Komendant Straży Miejskiej w Żabkach prowadzi nabór kandydatów na stanowisko

Aplikant
(w charakterze strażnika miejskiego),
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Ilość wolnych stanowisk – 3.

Pełna treść oferty pracy na stronie internetowej:
<http://strazmiejska-zabki.pl/php/>

Komplet dokumentów należy złożyć do dnia 7.02.2020 r. do godz. 15:00

Wóz strażacki dla OSP Żabki

W niedzielę, 19 stycznia, odbyła się uroczystość poświęcenia i przekazania wozu strażackiego Ochotniczej Straży Pożarnej w Żabkach.

Wydarzenie poprzedziła msza święta w Kościele pw. Trójcy Świętej.

W uroczystości udział wzięli: poseł na Sejm Piotr Uściński, burmistrz miasta Małgorzata Żysk z małżonkiem, radny powiatowy Sławomir Pisarczyk, radni Miejskiej w Żabkach Zbigniew Forsyś, zastępca Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej bryg. Artur Gonera, komendant PSP bryg. Andrzej Wysocki, z-ca komendanta PSP bryg. Wiesław Drosio, burmistrz Tłuszcza Paweł Bednarczyk - prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Wołominie, zastępca komendanta Komisariatu Policji w Żabkach mł. asp. Grzegorz Konopka, zastępca nadleśniczego nadleśnictwa Drewnica Artur Ostrowski, podleśniczy Nadleśnictwa Drewnica Bartosz Brejnak oraz licznie przybyli mieszkańcy.



Foto: U.Szaliłłow

Prezes OSP Żabki Norbert Łosiewicz, burmistrz Małgorzata Żysk i poseł Piotr Uściński

ta Żysk w asyście posła Piotra Uścińskiego. Klucze do wozu z rąk zastępcy Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej bryg. Artura Gonery, odebrał naczelnik OSP Żabki, Krzysztof Jastrzębski oraz kierowca, druha Konrad Chojnacki.

W okolicznościowych przemówieniach goście gratulując

niez 30 tys. zł na remont strażnicy, głównie na zakup materiałów. Jak podkreśliła, sami strażacy brali udział w pracach, co znacznie obniżyło koszty remontu budynku.

– Kochani drzewie, jestem tak szczęśliwa, gdy patrzę na ten nowy wóz, że trudno mi w tej chwili opanować emocje. Dziękuję naszym strażakom z

potrzeby wykorzystywania jego w akcji – powiedziała burmistrz Żabek.

Burmistrz Żysk dodała, że niedawno miasto dofinansowało również zakup radiowozu dla Policji. Wszystko to ma służyć zwiększeniu bezpieczeństwa w mieście.

Poseł Piotr Uściński zauważył, że dawniej żabkowskie OSP przeżywało wzloty i upadki, a teraz jest dobry czas dla żabkowskiej i powiatowej straży pożarnej.

– Gratuluję Pani Burmistrz i całej społeczności Żabek tego pięknego wozu. Życzę, aby jak najrzadziej brał udział w akcjach. Ale jeśli już się tak zdarzy, aby dobrze służył i spełniał swoją rolę – powiedział poseł. Kończąc swoje wystąpienie Piotr Uściński podziękował strażakom za ich dobrą pracę.

Pozostałe środki na zakup wozu strażackiego pochodziły z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 265 000 zł, Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego - 130 000 zł, od Marszałka Województwa Mazowieckiego 100 000 zł i Funduszu Ubezpieczeń Społecznych - 65 000 zł.

Koszt całkowity zakupu wozu to 850 tys. zł.



Foto: U.Szaliłłow

Burmistrz Żabek Małgorzata Żysk z radnymi przed nowym radiowozem

Po nabożeństwie ks. proboszcz Parafii Świętej Trójcy Dariusz Korbik poświęcił stojący przed kościołem nowy wóz ratowniczo-gaśniczy Renault D16 z napędem 4x4.

Dokument stwierdzający przekazanie samochodu gaśniczego Norbertowi Łosiewiczowi, prezesowi OSP Żabki, wręczyła burmistrz Małgorzata

żabkowskim strażakom nowego nabytku wyrazili nadzieję, że sprzęt ten będzie dobrze im służył.

Burmistrz Małgorzata Żysk wyraziła swoją radość z powodu zakupu wozu strażackiego i przypomniała, że żabkowscy strażacy oprócz dofinansowania z kasy miejskiej zakupu wozu w wys. 300 tys. zł, otrzymali rów-

OSP, bo to oni są tu z nami od 95 lat. Zrobiliśmy razem wszystko, by zakup tego wozu stał się rzeczywistością. Cieszę się niezmiernie, bo oprócz wozu pozyskaliśmy również część ważnego sprzętu za ok. 50 tys. zł. Życzę, żeby nowy wóz ratowniczo-gaśniczy służył przede wszystkim na różnego rodzaju imprezach miejskich i nie było



Żabkowscy strażacy ze swoimi gośćmi

Foto: U.Szaliłłow

Powstanie 20 nowych dróg

(dokończenie ze str. 1)

A w tym roku kontynuujemy to wszystko, co było zaczęte w poprzednim. Wśród najważniejszych inwestycji jest budowa szkoły podstawowej, przedszkola i hali sportowej przy ul. Dzikiej. Kolejne zadanie to budowa 20 dróg gminnych, z których 16 jest realizowanych z 80% dofinansowaniem z Funduszu Dróg Samorządowych. Dodajmy, że chodzi o budowę dróg z kanalizacją deszczową, która będzie w 85% dofinansowana ze środków unijnych. Wśród zadań na 2020 rok jest też jedna droga powiatowa – chodzi o dokończenie budowy ulicy Szpitalnej.

Dzięki dofinansowaniu z Funduszu Dróg Samorządowych wybudowane będą zatem m.in. ulice: Olszewskiego, Sokola, Bociana, Narutowicza, Górnośląska, Traugutta, Słowackiego, Gdynska, Gałczyńskiego, Herberta, Nowoprojektowana i Projektowana.

Z kolei drogi, których realizacja odbędzie się bez udziału środków zewnętrznych, to ulica Pogodna, Na Bagnie, Wyszyńskiego oraz droga prowadząca na nowy cmentarz i fragment ulicy Jana Pawła II.

Kontynuujemy realizację projektu dotyczącego zieleni miejskiej z małą architekturą, który został zaczęty w ubiegłym roku. W ramach tego zadania przewidziana jest m.in. rewitalizacja parku. Zależy nam również na poprawie estetyki otoczenia, w tym stanu



Foto: B. Śladowski

znajdujących się w sąsiedztwie budynków. Powstanie skwer przy zbiegu ulic ul. Szpitalnej i 11 Listopada, z fontanną posadzkową.

A co z Ratuszem?

Ratusz jest ważny, ale usuwa się na dalszy plan. Przyznam jednak, że mamy taki plan, by pozyskać środki zewnętrzne na to zadanie. Jeśli znajdziemy pieniądze, to nowa siedziba urzędu może powstać przy ul. 3 Maja. Byłby to budynek wielofunkcyjny z salą widowiskową dla MOK-u, biblioteką i lokalami usługowymi. Być może przy okazji udałoby się wybudować budynek komunalny, bo i taka jest potrzeba. Chcielibyśmy realizować tę inwestycję w ramach partnerstwa publicznego-prywatnego.

Jakich innych inwestycji mogą spodziewać się mieszkańcy?

Musimy budować kolejną halę sportową – tym razem przy Szkole Podstawowej nr 2. Jest

już pozwolenie na budowę, teraz musimy pozyskać środki na jej realizację. Ponieważ projekt przewiduje budowę pełnowymiarowej hali o długości 44 m, będziemy mogli ubiegać się o dofinansowanie do 50%, a nie 30% jak to jest w przypadku niepełnowymiarowej. Szacujemy, że koszt budowy hali to ok. 8-9 mln zł.

W perspektywie 4-5 lat czeka nas budowa dużego przedszkola, przynajmniej na 200 miejsc, po stronie północnej miasta. W grę wchodzi dwie lokalizacje: obecny budynek przedszkola przy Wyspiańskiego lub na działce miejskiej przy Batorego 37. Mamy jeszcze trzecią działkę z przeznaczeniem pod oświatę przy ul. Wyzwolenia.

Kontynuujemy budowę ścieżek rowerowych w mieście. Powstały już wzdłuż ulic: Sobieskiego i Skrajnej oraz w Parku Szuberta. Kolejne zaplanowa-

ne są wzdłuż Gajowej, Projektowanej i Nowoziemowita. Zależy nam, by wszystkie ścieżki rowerowe łączyły się ze sobą, co pozwoli na bezpieczny prze-

jazd. W tym celu uzupełniamy budowę o kolejne odcinki.

Mamy początek roku, co zwykle kojarzy się z podwyżkami opłat. Czy stawki za odbiór odpadów komunalnych w Żabkach ulegną zmianie?

Nie. Wszystko jest po staremu. Pozostają stare stawki, czyli 45 zł od gospodarstwa jednoosobowego i 70 zł od wieloosobowego. Zdając sobie sprawę z zagrożeń wynikających np. z zawyżania cen na instalacjach komunalnych oraz przez firmy wywożące odpady, ogłosiłam przetarg dużo wcześniej, po to, by wy badać rynek. I rzeczywiście w pierwszym przetargu padła za wysoka kwota. Do przetargu przystąpiły dwie firmy, a trzecia spóźniła się ze złożeniem

oferty, unieważniliśmy go i ogłosiliśmy drugi. W efekcie wybraliśmy najkorzystniejszą ofertę, która pozwoliła nam zachować stawki obowiązujące w roku ubiegłym.

W Żabkach dużo się dzieje również w sferze kulturalnej. W tym roku objęła Pani swoim patronatem Festiwal Pieśni Legionowej, którego pomysłodawcą i dyrektorem jest Wojciech Bardowski.

Tak. To prawda. Festiwal objął swoim patronatem również wicepremier Jacek Sasin. W tym roku mamy 100. rocznicę Bitwy Warszawskiej i myślę, że to wydarzenie dobrze się wpisze w jej obchody.

Dziękuję za rozmowę

Urszula Szalilow

Dotacje na likwidację „kopciuchów”

Jak wymienić „kopciucha” na bardziej ekologiczne źródło ogrzewania? Mieszkańcy Rembertowa poznają odpowiedź na spotkaniach informacyjnych, zorganizowanych specjalnie dla nich, w trzech lokalizacjach w dzielnicy, w terminach:

- 10 marca, godz. 18.00 w Urzędzie Dzielnicy Rembertów, al. gen. Chruściela 28;
- 17 marca, godz. 18.00 w Domu Kultury „Rembertów”, al. Komandosów 8;
- 19 marca, godz. 18.00 w Domu Kultury „Wygoda”, ul. Koniecpolska 14.

Specjaliści odpowiedzą, jak łatwo złożyć wniosek i przedstawią zalety m.in. instalacji pomp ciepła czy paneli fotowoltaicznych.

Zlikwiduj kopciucha z warszawska dotacją!

Warszawiacy mogą otrzymać dotację na wymianę tzw. „kopciucha” na instalację pompy ciepła, instalację ogrzewania elektrycznego, pieców gazowych, jak również przyłączenie nieruchomości do sieci ciepłowniczej.

Dodatkowo mieszkańcy, którzy zdecydują się na likwidację „kopciucha”, mogą również otrzymać środki na odnawialne źródła energii, tj. kolektory słoneczne, instalacje fotowoltaiczne czy turbiny wiatrowe, współpracujące z nowym ekologicznym źródłem ogrzewania. Dofinansowanie pokrywa także wykonanie lub modernizację instalacji centralnego ogrzewania i instalacji

cieplej wody użytkowej. Najbardziej atrakcyjne kwoty dotacji przewidziane są dla wniosków złożonych w 2020 r. – dofinansowanie może pokryć aż do 100% kosztów inwestycji. Później, w 2021 r. wysokość dotacji będzie zmniejszona do 90% kosztów inwestycji, a w roku 2022 – do 70%.

Wniosek o dotację można złożyć w dowolnym urzędzie dzielnicy lub w Biurze Ochrony Powietrza i Polityki Klimatycznej. Dokumenty przyjmowane są przez cały rok (do 31 grudnia 2022 r.).

Szczegóły dostępne na stronie www.zielona.um.warszawa.pl.

Koncert dla Babci i Dziadka

Dzień Babci i Dziadka w Dziennym Domu Senior+ w Wołominie uczczono muzyką. Koncertu w wykonaniu uczniów Prywatnej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. W. Lutosławskiego wraz z seniorami słuchała burmistrz Elżbieta Radwan. Wśród oklaskiwanych utworów były m.in.: „Życzenie” F. Chopina, „So-

naty” A. Corelliego, „Over the Rainbow” H. Arlena, temat z filmu „Różowa pantera” H. Manciniego. Wykonawcom: Julii Wyszomierskiej (wiolonczela), Natalii Mucha (skrzypce), Jakubowi Wysockiemu (saksofon altowy), Maksymilianowi Tur (saksofon altowy) akompaniował sam dyrektor szkoły Paweł Rozbicki.

Bardzo udana uroczystość w ciepłym, rodzinnym i gościnnym Dziennym Domu Senior+ zapoczątkowała współpracę z utalentowanymi, młodymi artystami.

Dla Babć i Dziadków jeszcze raz najserdeczniejsze życzenia i do zobaczenia na kolejnym spotkaniu.

A.B.



Goście ze wzruszeniem wysłuchali koncertu

Awaryjne lądowanie na Horowym Bagnie

(dokończenie ze str. 1)

Kobiety były w dość dobrym stanie ogólnym, niewielkiego urazu łokcia doznała kursantka. Obie zostały przewiezione do szpitala i jeszcze w środę przebywały w nim na obserwacji.

Z uwagi na późną porę dnia, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przystąpiła do pracy na drugi

dzień, we środę 22 stycznia, w godzinach porannych. Po zakończeniu niezbędnych czynności samolot zostanie przetransportowany.

O przyczynach wypadku będzie można mówić po zbadaniu miejsca zdarzenia, przesłuchaniu kobiet i zakończeniu śledztwa – powiedział nam Tomasz Sitek.

Z innych źródeł dowia-

dujemy się, że kobiety tłumaczyły przymusowe lądowanie brakiem paliwa. Analiza stanu pogody w chwili wypadku wskazuje jednak na prawdopodobieństwo wystąpienia oblodzenia elementów samolotu lub silnika. Odkładający się lód w gaźnik powoduje utratę mocy silnika i uniemożliwia kontynuację lotu.

US, MS

E-recepty wyzwaniem dla lekarzy i pacjentów?

(dokończenie ze str. 1)

Czyli na telefon pacjent również nie otrzyma kodu?

Tak. Bo żeby przyszedł sms z kodem, musimy mieć Internetowe Konto Pacjenta. A takie konto wymaga, żebyśmy mieli podpis profilu zaufanego, czyli ePUAP. Tej informacji mi brakuje w środkach masowego przekazu. Reklamy pokazują zasadę działania programu na skróty.

A co z tymi, którzy nie posługują się telefonami komórkowymi? Takich osób jest pewnie niewiele, ale mogą się zdarzyć takie przypadki.

Brak internetowego konta pacjenta nie oznacza, że pacjent nie dostanie recepty.

W gabinecie lekarskim dostanie informację o kodzie e-recepty: otrzyma wydruk informacyjny lub sam kod na kartce i na tej podstawie w aptece odbierze leki. Podkreślić należy, że do otrzymanego kodu należy podać nr PESEL pacjenta.

Co się dzieje w sytuacji, gdy nie działają łącza komputerowe? Pacjent ma czekać na receptę?

Jeśli nie działa komputer, to znaczy że nie działa system centralny. Nie działa program, z którego wypuszczamy receptę.

Jesteśmy na taką ewentualność przygotowani. W naszej przychodni są czyste druki recept i lekarz może w takiej sytuacji

pobrać druk do wypełnienia ręcznego. Najważniejsze, żeby wymóg prawidłowego prowadzenia dokumentacji medycznej był zachowany. Czyli przekazujemy informację, że pacjent otrzymał receptę w formie papierowej, wypisaną ręcznie i pilnujemy, by ta informacja pojawiła się w dokumentacji medycznej.

Dodam, że w kierowana przeze mnie placówka zakwalifikowała się do programu unijnego i jesteśmy w trakcie realizacji projektu na kwotę w wys. około 2,5 mln zł z przeznaczeniem na informatyzację przychodni. Będziemy wymieniać sieć, będzie nowa serwerownia, nowy sprzęt, oprogramowanie. Tendencja jest taka, że zmierzamy w kierunku elektronicznej dokumentacji medycznej.

Jakie są najważniejsze zasady wystawiania e-recept?

Na wydruku jest informacja o wystawionym pakiecie. Na jednym wydruku pakietu (poza wyjątkami) może się znaleźć nie więcej niż 5 pozycji (5 e-recept). Dla danego pakietu e-recept jest jeden kod. Co do zasady należy pamiętać, że: 1 lek = 1e-recepta.

Osoba uprawniona do wystawiania recept, będzie mogła oznaczyć jej termin realizacji na 365 dni. W przypadku braku tego oznaczenia, e-recepta nie będzie mogła być zrealizowana po upływie 30 dni od daty jej wystawienia albo naniesionej na receptę daty

realizacji „od dnia”. W sytuacji, gdy lekarz oznaczy termin realizacji recepty na 365 dni, stosowane będą zasady pomniejszania leku, określone w art. 96a ust. 7a ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne. Jeśli receptę dostaliśmy na przykład na 6 miesięcy i nie rozpoczęliśmy wykupowania jej w ciągu miesiąca, to w następnym miesiącu dostaniemy leki na 5 miesięcy (to jest tylko 5 opakowań) – czyli ilość leków będzie pomniejszona o okres, który upłynął.

Pacjent może jednorazowo wykupić leki na równoważność dawki odpowiadającą 180 dniom. Może wykupić jednego dnia leki na 6 miesięcy, a następnego - na pozostałe. Nie musi czekać pół roku, by ją do końca zrealizować.

Ale ma też możliwość wykupienia np. jednego opakowania za pierwszym razem, a za miesiąc kolejnego. Należy mieć na uwadze upływ 30 dni. Dzięki temu nie musi przeznaczyć na wykupienie wszystkich leków od razu całej kwoty, która może przekraczać jego możliwości finansowe. Mankament jest tylko taki, że jeśli rozpocznie realizację recepty w danej aptece, to musi kontynuować wykup w tej samej aptece.

Jeśli na receptę w postaci elektronicznej nie oznaczono terminu realizacji, to po 30 dni jej nie zrealizujemy. Musimy w ciągu miesiąca zacząć ją realizować.

Należy przy tym wszystkim pamiętać o olbrzymiej odpowiedzialności, jaka spoczywa na osobie wypisującej e-receptę. Jeśli lekarz wystawi nieprawidłowo receptę, to odpowiada za to materialnie. Płatnik, czyli NFZ, może skontrolować poprawność refundacji do 5 lat wstecz. Jeśli z jakiegoś powodu uzna, że pacjentowi wystawiono lek z refundacją niezgodnie z tym, co mu się należało, to wówczas lekarz musi zwrócić kwotę refundacji, zapłacić odsetki za okres od wystawienia recepty do stwierdzenia tego faktu oraz karę umowną.

Zalety E-recepty

Czytelność - do tej pory często zdarzało się, że farmaceuta odczytywał receptę, ponieważ recepta jest niekompletnie wypisana przez lekarza albo miał problemy z odczytem lekarskiego pisma. Dzięki e-receptom takich sytuacji już nie będzie.

Dostępność - nawet jeśli pacjent zgubi wydruk od lekarza, nie ma powodów do zmartwień, ponieważ e-recepta jest w systemie. Będzie też możliwość wykupienia leku w innej aptece, bez konieczności otrzymywania odpisu recepty. Należy wówczas uzyskać kod wystawionej e-recepty.

Bezpieczeństwo - e-recepta ogranicza do minimum możliwość wydania nieprawidłowego leku, a informacje o dawkowaniu leku są zawsze dostępne na Internetowym Koncie Pacjenta.

Wygoda - po pierwsze: e-recepta **może być** wystawiana także po konsultacji z lekarzem, np. telefonicznej, albo podczas e-wizyty - bez konieczności stawiania się pacjenta w gabinecie (o formie decyduje lekarz); a po drugie: pacjent nie musi osobiście chodzić do apteki, aby odebrać leki. Tego obawiali się emeryci i renciści, za których leki odbiera ktoś bliski. Leki z e-recepty będzie mogła odebrać dowolna osoba, pod warunkiem, że posiada kod e-recepty lub kod pakietu e-recept i numer PESEL pacjenta, na którego przepisano leki. Pozycje e-recept (leków) znajdujących się w pakiecie mają jeden kod. Każdą pozycję z pakietu (e-receptę) można zrealizować w odrębnej aptece posługując się tym samym wydrukiem (wydruk informacyjny pakietu e-recept nie jest zabierany przez aptekę). Nie ma zatem obawy, że brak leku w danej aptece uniemożliwi zrealizowanie pakietu e-recept - realizujemy pozycje z pakietu, a nie pakiet jako całość.

E-recepta jest niezniszczalna - nie można jej zgubić, porwać,

ani zapłamić, a jej oryginał jest przechowywany w systemie przez 5 lat. Jeśli zawiera jakieś błędy - nie można jej poprawić. Lekarz wystawiający może ją usunąć z systemu P1 i wystawić kolejną poprawioną. Należy podkreślić, że usuwanie e-recept z systemu jest możliwe do czasu realizacji. Oznacza to, że jeśli e-recepta została zrealizowana (nawet błędnie wystawiona), lekarz nie ma możliwości usunięcia jej z systemu Platformy P1.

Na papierowej receptce można wypisać maksymalnie 5 leków - w przypadku e-recept jest to pakiet składający się (poza określonymi wyjątkami) z 5 e-recept. Lekarz może wystawić pacjentowi dowolną liczbę e-recept. Dla chorych przewlekłe lekarz może wypisać e-receptę aż na rok - leki, których termin realizacji nie zmienia się to: antybiotyki (w ciągu 8 dni), leki psychotropowe (30 dni) oraz preparaty immunologiczne (4 miesiące). Na e-receptę można wykupić wszystkie tańsze zamienniki pierwotnie przepisane leku.

W celu otrzymywania powiadomień o KODACH e-recept za pomocą SMS/e-mail pacjent musi posiadać Internetowe Konto Pacjenta (IKP), a następnie zaznaczyć, że chciałby otrzymywać powiadomienia wybranym sposobem. IKP jest dostępne pod adresem <https://pacjent.gov.pl/>, a do założenia i zalogowania się do IKP niezbędne jest posiadanie Profilu Zaufanego. Jak to zrobić, pacjent może dowiedzieć się na www.pz.gov.pl.

Wspomnienia o mgr. Wojciechu Gąsiorowskim

Odszedł od nas wieku 85 lat mieszkaniec Ząbek, który dał się poznać wielu z nas w swej działalności w różnych dziedzinach naszego życia.



Do Ząbek sprowadził się z Warszawy z rodzicami w czasie okupacji niemieckiej. W roku 1948 zgłosił się do Klubu Sportowego Ząbkowia, gdzie jako junior uprawiał piłkę nożną. Z chwilą powołania sekcji lekkoatletycznej zaczął uprawiać i tę dyscyplinę sportową. Wkrótce i tu pojawiły się poważne sukcesy. Reprezentując Ząbkówię, która nosiła wówczas nazwę „Budowlani Ząbki”, wielokrotnie zdobywał tytuły mistrza lub rekordzisty województwa warszawskiego, początkowo jako junior, a potem jako senior. Specjalizacją jego były biegi na krótkich dystansach. Był liderem drużyny lekkoatletycznej. Po studiach w Aka-

demii Wychowania fizycznego w Warszawie rozpoczął pracę zawodową w szkołach warszawskich jako nauczyciel WF. Dalsze jego prace zawodowe były związane ze sportem. Był zatrudniony w Wojewódzkim Komitecie Kultury Fizycznej, agendach sportowych związków zawodowych. Pełnił funkcję dyrektora Polskiego Związku Wędkarskiego. Pracując w Głównym Komitecie Kultury Fizycznej i Turystyki przeszedł na emeryturę. Cały czas był związany klubem ząbkowskim. Przez sześć lat był trenerem piłki nożnej, a także zawodnikiem w naszej reprezentacji. Był wychowawcą wielu roczników młodzieżowych. Ciepły,

bezpośredni, konsekwentny w kontakcie z nimi. W latach 1964-66 pełnił funkcję prezesa Klubu.

W wielu kadencjach wchodził w skład Zarządu. Nie tylko sport był polem jego aktywności. Angażował się także w inne dziedziny działalności społecznej. W latach 1994-1998 był radnym Rady Miejskiej Miasta Ząbki i delegatem Rady do Sejmiku Wojewódzkiego. Współuczestniczył w budowie infrastruktury terenów dawnego Miasta Ogrodu Ząbki, w którym wraz z rodzicami zamieszkiwał. W ostatnich 30 latach mimo ciężkich kontuzji (złamanie stawu łokciowego, złamanie stawu biodrowego, porażenia mózgu) ciężką pra-

cą i rehabilitacją dochodził do zdrowia, zachowując radość życia i humor, uczestnicząc w życiu klubu sportowego. Troszczył się o żonę w czasie jej choroby, syna i jego rodzinę, która odczuwała jego „ojcowską opiekę”.

W jego „ostatniej drodze” żegnali go liczni jego wychowankowie, koledzy z pracy zawodowej, członkowie Zarządu Klubu, przedstawiciele Zarządu i Rady Miasta Ząbki, rodzina, sąsiedzi, koledzy, koleżanki i grono przyjaciół.

Pamięć o nim w nas pozostanie.

Andrzej Charkiewicz



Już 3269 mężczyzn po pięćdziesiątce odzyskało 100% możliwości seksualnych

Nowy środek na POTENCJĘ dla mężczyzn 50+


100%
satisfakcji

Wyprodukowany specjalnie dla mężczyzn w wieku dojrzałym bije rekordy popularności za oceanem.

Nazywany afrodyzjakiem XXI wieku przywraca pełnię zdolności seksualnych, naturalnie odbudowuje libido i wzmacnia erekcję.

Statystyki są przygnębiające: ponad 60% 50-latków uprawia seks tylko 1-2 razy w miesiącu, a aż 1/4 wcale. Z kolei wśród 60-latków tylko połowa jest aktywna seksualnie, pozostali zamieniają się we sfrustrowanych i zrzędzących emerytów, którym trudno przyznać się, że najbardziej w życiu boli ich brak seksu. Tylko, że to NIE JEST ich wina! Osłabienie libido i problemy z erekcją dotyczą już co czwartego mężczyznę w Polsce, czego przyczyną są głównie: stres, pośpiech, niezdrowy tryb życia oraz niski poziom testosteronu we krwi. W końcu przychodzi taki moment, że mężczyzna zaczyna mieć poważne problemy ze wzrodem. Rodzi to ogromną frustrację, która niszczy jego samoocenę i rujnuje jego związek.

5 naturalnych substancji stymulujących erekcję

Jeśli ten problem dotyczy również Ciebie (albo Twojego męża lub partnera) – nie jesteś sam!

Z problemem braku (lub niepełnej) erekcji milionów mężczyzn na świecie postanowili rozprawić się naukowcy z ośrodka klinicznego w Houston. Najpierw na podstawie badań wytypowali najczęstsze przyczyny impotencji. Następnie poszukiwali najlepszych, naturalnych sposobów,



„Mąż dobiega już do 60. Zawsze wolałam starszych facetów, ale mam też swoje potrzeby! Ostatnio każda próba seksu kończyła się kompletną kląpą! Staszek zawstydził swoją łózkową niesprawnością uniikał mnie jak ognia. Miałam tego dość, musiałam coś z tym zrobić! Szukałam, szukałam i w końcu natrafiłam na ten preparat. Już po jednej tabletki zażytej przez męża wreszcie poczułam co to porządny seks! A teraz po 3 tygodniach nie mogę wyjść z zachwyty. Każdego wieczora po parę godzin, znowu czuje się jak nastolatka!”

~ Iwona (46 lat) z Płocka

które pozwolą je pokonać. I tak stworzyli **preparat, który łączy w sobie 5 najsilniejszych substancji stymulujących erekcję**. Środek, który składa się w 100% z naturalnych wyciągów roślinnych (w przeciwieństwie do sztucznych dopalaczy dostępnych na rynku działających krótko i doraźnie).

Pan Marcin W. z Krakowa był jednym z tysięcy mężczyzn w Polsce, których dotknął problem spadku libido i braku erekcji. Oto jego relacja:

Mam 57 lat, żonę, dwójkę dorosłych dzieci. Od 28 lat pracuję jako organista w kościele. Problemy ze wzrodem zaczęły się u mnie od choroby prostaty. Z początku myślałem, że to chwilowe, ale niestety, chęć do seksu spadła, nie miałem wzwodu i stresowałem się. A moja żona lubi seks! Czułem, że zawodzę ją na całej linii, że nasze życie intymne gaśnie. Wiągra nie chciała brać ze względu na nadciśnienie. No ale co ma zrobić facet, któremu nie staje? Samoocena leci w dół, zacząłem sobie saczyć wino wieczorami. A moja żona zmieniła się w prawdziwą jędrę, biegła tylko po domu i trząsała garnkami. Czułem się jak niepełnosprawny staruszek...

Któregoś dnia przeczytałem w gazecie, że poszukują chętnych do wypróbowania nowego preparatu na potencję. I zgłosiłem się. Zwłaszcza, że pisali iż mogą brać go osoby z nadciśnieniem, chorzy na serce i prostatę. Po kilku dniach dostałem preparat pocztą. Dyskretnie opakowany w zwykłe, szare, tekturowe pudełko. Zaczęłem brać, jak pisali: jedną tabletkę rano, drugą wieczorem. I stał się cud! [śmiech]

Dokładnie trzeciego dnia wieczorem poczułem, jak narasta we mnie ochota na seks. Jakiś taki entuzjazm we mnie wstąpił i energia. Poczułem, jak sztywnieję. Rewelacja. Tego dnia uprawialiśmy seks jak dawniej, a nawet lepiej, bo mogłem długo. I tak już zostało! Moja żona przemieniła się znowu w fajną babkę, chodzi zadowolona. Dobrze jest!



„Po 60-tce zostałem totalnym kaleką seksualnym. Obawiałem się, że żona zacznie szukać zaspokojenia na boku. Poza problemami z seksem, miałem też poważną chorobę serca, a za sobą dwa zawały. Niebieskie tabletki całkowicie więc odpadały. Lekarz pokazał mi te naturalne tabletki biostymulacyjne. Mówił, że to prawdziwe чудо, że są skuteczne prawie w 100%. No i miał rację! To był prawdziwy strzał w dziesiątkę! W łóżku czuję się teraz jak młody Bóg!! Znacznie lepiej niż wtedy, gdy miałem 20 lat. Jesteśmy z żoną prawie 40 lat po ślubie, a nasz seks jest znacznie lepszy niż na początku znajomości. Jest ogień!”

~ Grzegorz W. (66 l.) Białystok

W jaki sposób preparat odbudowuje i wzmacnia mechanizm erekcji?

Działanie preparatu z Houston jest dogłębne i trwałe. Nie tyle sztucznie wywołuje erekcję (co w przypadku popularnych na rynku preparatów może być bolesne), ile **permanentnie uzdrawia cały mechanizm i odbudowuje męskie libido** począwszy od hormonów (zwiększa naturalną produkcję testosteronu w organizmie), na naprawieniu mechanizmu erekcji kończąc.

Preparat działa na TRZECH głównych płaszczyznach: **1) zwiększa produkcję tlenku azotu**, który odpowiada za prawidłowy dopływ krwi do penisa i nasilenie erekcji; **2) wzmacnia erekcję i pozwala**

lepiej ją kontrolować oraz wydłuża czas jej trwania poprzez zwiększenie ukrwienia ciał jamistych i utrzymanie na stałym poziomie stężenia cGMP, **3) poprawia libido i wydolność seksualną** (m.in. zawiera tzw. **naturalną wiągrę, czyli peruwiański korzeń rośliny Lepidum meyenii – skuteczny afrodyzjak zwiększający doznania seksualne** i stosowany przez starożytnych Inków). W efekcie mechanizm erekcji zostaje **NA TRWAŁE zregenerowany** za pomocą naturalnych i bezpiecznych dla zdrowia ekstraktów roślinnych. A mężczyzna odzyskuje **możliwości seksualne takie, jak miał w wieku 20 – bądź 30-kilku lat!** Bez chemii i sztucznego pobudzania, jak to ma często miejsce w wypadku wielu innych dostępnych na rynku środków.

Dla kogo jest preparat?



Preparat został stworzony specjalnie z myślą o mężczyznach DOJRZAŁYCH w tym również cierpiących na nadciśnienie, dolegliwości układu krążenia czy prostaty. Nie powoduje skutków ubocznych, ponieważ nie wywołuje erekcji sztucznie, tylko naprawia jej mechanizm. Ale mogą go oczywiście stosować również młodszy mężczyźni.

Preparat dotarł niedawno do Europy. W Polsce jest dostępny wyłącznie w sprzedaży telefonicznej. Zamawianie jest dyskretne, nie trzeba wcześniej nic płacić – dopiero w momencie odbioru przesyłki. Warto zadzwonić już dzisiaj, ponieważ pierwsze 150 osób otrzyma dofinansowanie!

SPECJALNE DOFINANSOWANIE NA ORYGINALNY PREPARAT

-70%

Pierwsze 150 osób, które zadzwoni do 31 stycznia 2020r., dostanie **70% dofinansowanie!** Otrzymasz wówczas naturalny preparat na odbudowanie potencji i wzmocnienie erekcji zamiast za 323 zł **za jedyne 97 zł!** (przesyłka GRATIS!)

ZADZWOŃ: 81 300 34 89

Od poniedziałku do niedzieli w godz. 8:00-20:00 (Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

DACHY
Jan Mucka Firma DOM

**Hurtownia pokryw dachowych i ociepleń
Kompleksowe krycie dachów**

OCIEPLENIA • IZOLACJE • ELEWACJE

Tłuszcz, ul. Warszawska 86, tel. 29 757 33 10 (vis a vis Targowicy)
Tel. kom. 660 064 991 e-mail: j.mucka@firma-dom.pl

Cukiernia Banasiak

zaprasza do zakupu ciast domowych

sklepy hurtownie, restauracje, kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

LAMBREKIN

ul. Grzybowa 14
Warszawa - Rembertów
tel. (22) 612 88 68
tel. kom. 602 72 52 22

Dekoracje okienne,
firany, zasłony,
rolety, karnisze,
żaluzje, moskitiery.

Szycie • Montaż • Aranżacje

Super jakość. Dobre ceny.

PIEKARNIA "ŻYTNA"

Wyrób i sprzedaż pieczywa, wyrobów cukierniczych i tortów na każdą okazję oraz szeroki asortyment domowych wyrobów garmazeryjnych bez konserwantów

KUPIŃSK U NAS
POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA

05-252 Dąbrowka, ul. Kościelna 24
tel./fax (29) 75 78 009

„Dilerka emocji” w Radzyminie

18 stycznia odbyło się trzecie spotkanie z cyklu „Zaczytany Radzymin”, którego pomysłodawczynią i głównym organizatorem jest Agnieszka Oniszk-Stachyra, a współorganizatorem Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Radzymin.

Tego dnia otulony mgłą Domek Ogrodnika w Parku Księżnej Eleonory Czartoryskiej pękał w szwach! Naszym gościem była Agnieszka Lingas-Łoniewska. Autorka nazywana przez czytelników „dilerką emocji” pisze książki obyczajowe, łączące sensację z romansem, oraz komedie romantyczne. Jest autorką ponad 30 bestsellerów, a kilka dni

dane anegdoty bawiły uczestników spotkania, a szczególnie odpowiedzi pozwoliły czytelnikom lepiej poznać Panią Agnieszkę i jej codzienność.

Tradycją spotkań jest możliwość zakupu książek Autora.

Po spotkaniu i wręczeniu upominków, czytelnicy mieli wyjątkową okazję na krótką rozmowę z pisarką, zrobienie wspólnego zdjęcia oraz otrzy-

dziękowania kierują do centrum ogrodniczego „Witona” oraz firmy RKM Nieruchomości & Finanse za empatię i duże zaangażowanie w zbórkę karmy.

„Zaczytany Radzymin” nie byłby tak wyjątkowy, gdyby nie wsparcie kilku niesamowitych osób! Magła Kwiatów – Magdalena Jablecka stworzyła jak zawsze wyjąt-



Foto: Piotr Oniszk



Autorka artykułu z pisarką

temu obchodziła 10-lecie pracy twórczej.

W trakcie spotkania Pani Agnieszka niezwykle dynamicznie oraz z wielką dawką poczucia humoru odpowiadała na pytania prowadzącej oraz publiczności. Opowiadała o tym, jak rozpoczęła swoją przygodę z pisaniem, jaki jest zwykły dzień pisarki, skąd czerpie pomysły na kolejne powieści. Przy tej okazji pisarka opowiadała o ciekawych wydarzeniach i czasami zabawnych historiach, które towarzyszą jej w trakcie tworzenia kolejnej książki. Opowia-

mania dedykacji i autografu w książkach, które Agnieszka Lingas-Łoniewska podpisywała z wielką radością i uśmiechem.

Pisarka jest pomysłodawczynią akcji „Karma zamiast kwiatka”. Na spotkaniach autorskich zbiera karmę dla psów i kotów. W Radzyminie udało się jej zebrać blisko 200 kg, a po spotkaniu została przekazana Fundacji „Znajdki” z Krusza. Przy tej okazji Agnieszka Lingas-Łoniewska oraz Agnieszka Oniszk-Stachyra dziękują wszystkim darczyńcom, a specjalne po-

kową oprawę kwiatową wydawnictwa. Cukiernia Toffik przygotowała dla Czytelników słodki poczęstunek, a dla Gościa spotkania przepiękny tort. Alicja Czarnowska, Mania-szydełkowania – Elżbieta Żak, AgnesArt – Agnieszka Bania – przygotowały dla Pani Agnieszki niepowtarzalne prezenty.

Już teraz zapraszamy na kolejne spotkanie z cyklu „Zaczytany Radzymin”!

24 maja naszym gościem będzie pisarka Natasza Socha.

Agnieszka Oniszk-Stachyra
#zaczytanyRadzymin



W kolejce po autograf

Nowy Skarbnik w Zielonce



strategie finansowe i rachunkowość w Prywatnej Wyższej Szkole Businessu i Administracji w Warszawie oraz studia podyplomowe na kierunku ekonomii w zakresie strategii finansowej i rachunkowości w Prywatnej Wyższej Szkole Businessu i Administracji w Warszawie. Ponadto ukończyła wiele seminariów i szkoleń z zakresu finansów gminy, prawa pracy, księgowości budżetowej.

Pani Monika Sopińska, która w Urzędzie Miasta Zielonka zatrudniona jest od 2009 roku, przeszła przez kilka szczebli urzędowej kariery zawodowej – pełniła funkcję Inspektora w Wydziale Finansowym, Inspektora w Wydziale ds. Funduszy Zewnętrznych a w ostatnim czasie sprawowała funkcję Naczelnika Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych oraz Biura Windykacji. W tym czasie realizowała wiele kluczowych dla miasta projektów, które przyczyniły się do polepszenia jakości usług świadczonych mieszkańcom.

10 stycznia 2020 roku, podczas XVI sesji Rady Miasta Zielonka, odwołano Skarbnika Miasta Zielonka.

Pani Irena Prucnal, która funkcję tę w Urzędzie Miasta Zielonka pełniła od 2011 roku, przeszła na emeryturę. Podczas tego samego posiedzenia Rady Miasta Zielonka, jednogłośnie przyjęta została kandydatura pani Moniki Sopińskiej.

Pani Monika Sopińska posiada wszelkie niezbędne kwalifikacje uprawniające ją do podjęcia nowej funkcji: ukończyła studia licencjackie na kierunku ekonomii w zakresie strategii finansowej i rachunkowości w Prywatnej Wyższej Szkole Businessu i Administracji w Warszawie, studia magisterskie na kierunku ekonomii w zakresie



Wójt Gminy Dąbrowka
05-252 Dąbrowka,
ul. T. Kościuszki 14,
NIP 125-133-47-85

Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20
e-mail: urząd@dabrowka.net.pl
WWW.: www.dabrowka.net.pl

Dąbrowka, dn. 22.01.2020 r.

ZZ.7321.2.1.2019

OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Małopole – S8” dla obszaru położonego w miejscowości Małopole przy drodze ekspresowej S8, gmina Dąbrowka

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 ze zmianami) oraz Uchwały Nr XXXII/269/2017 Rady Gminy Dąbrowka z dnia 4 grudnia 2017 r. **zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Małopole – S8”, dla obszaru położonego w miejscowości Małopole przy drodze ekspresowej S8, gmina Dąbrowka wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 31.01.2020 r. do dnia 02.03.2020 r. w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrowka, ul. Kościuszki 14, 05-252 Dąbrowka w Biurze Obsługi Interesanta w godzinach pracy urzędu (poniedziałek 9⁰⁰-18⁰⁰, wtorek- czwartek 7³⁰-15³⁰, piątek 7³⁰-14³⁰).**

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 17 lutego 2020 r. o godzinie 15⁰⁰ w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury, ul. T. Kościuszki 14a, 05-252 Dąbrowka.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 ze zmianami) oraz art. 54 ust. 3, art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 ze zmianami) każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Dąbrowka z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia **18.03.2020 r.**

Pisma należy kierować na adres: Urząd Gminy Dąbrowka, ul. Kościuszki 14, 05-252 Dąbrowka lub w postaci elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego certyfikatu na adres mailowy: urząd@dabrowka.net.pl lub opatrzonej podpisem potwierdzonym profilem zaufania ePUAP na adres: /1ydmvm909l/skrytka.

Z upoważnienia Wójta
ZASTĘPCA WÓJTA
Dorota Wróbel

Foto: Piotr Oniszk

● PRACA

Zatrudnię doświadczoną krawcową do szycia firan i zasłon. Tel. 606 627 359

Zatrudnię do pracy w cukierni w Trojanach z możliwością zakwaterowania. Tel. 502 617 823

Zatrudnię piekarza lub pomoc i kobietę na nocną zmianę. Dąbrowka, Tel. 601337495

PRZYJMUJE DO PRACY OSOBĘ NA STANOWISKO HANDLOWCĄ (miłe widziana praktyka) DO PRODUKCJI CIAST z praktyką i do przyrządzenia. TEL. 502-617-823

● NIERUCHOMOŚCI

• Sprzedam działkę budowlaną 1200 m kw. w Postoliskach. Tel. 514 712 398
• Wynajmę dom jednorodzinny 40 m. kw. (łazienka, c.o.). Tel. 514 712 398

● BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE 502-053-214

Usługi remontowo - wykończeniowe - glazura, terakota, gipsowanie, malowanie, hydraulika i panele. Tel. 606 826 224

K.R. DACHY
Karol Rachalewski
SPRZEDAŻ I MONTAŻ
POKRYĆ DACHOWYCH
Czarna, ul. Chabrowa 11
Tel. 515 622 798

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258
Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

NOV-BUD Kobyłka, ul. M. Rataja 24
tel. (22) 424 16 73 501 379 549

● SKUP, SPRZEDAŻ

● Parapety zewnętrzne na wymiar.
● Cięcie i gięcie obróbek blacharskich.
● Produkcja nasad kominowych.
Tel. 502 073 760

NOWOOTWARTY SKLEP
ODZIEŻ NOWA I UŻYWANA
POPRAWKI KRAWIECKIE
PRALNIA, PASMANTERIA
Kobyłka, ul. Warszawska nr 3
Tel. 573 068 466

● USŁUGI

Zakład kamieniarski wykonuje nagrobki - parapety, schody. Wołomin. Tel. 502 472 396

STUDNIE Paweł Folman
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4
pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

Zakład naprawy pralek i zmywarek automatycznych. Ireneusz Jakóbski
Wołomin, ul. Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778

Przyjęcia okolicznościowe do 40 osób
Tel. 605 105 545

● MOTORYZACJA

HAKI - TĘMIKI
Sprzedaż - montaż.
Zielonka ul. Poniatońskiego 49,
tel. 600-706-809

Serwis Opon
Czarna, ul. Chabrowa 11
Tel. 515 622 798

AUTOMECHANIKA
wulkanizacja, wymiana opon,
naprawy główne i bieżące,
zawieszenia, diagnostyka
komputerowa, rozrządy -
hamulce - sprzęgła
IMPERF
Wołomin, ul. Łukaszewicza 70
Tel. 601 574 274

ZBIÓRKA KRWI
10:00-14:00
niedziela, 26.01.2020 r.
STADION MIEJSKI W ZĄBKACH
ul. Słowackiego 21

KANCELARIA PODATKOWA
Skłodowsky

Twój:
doradca, księgowy,
pracodawca...

(22) 242 60 00
www.sklodowsky.pl

ANKARO OKNA

PARAPETY • ŻALUZJE
ROLETY DZIEŃ - NOC

PROMOCJE DO 35%

05-091 Ząbki, ul. Górnośląska 40
tel./fax: (22) 781 72 52, kom. 501 730 682
www.oknaankaro.com.pl

TRANSPORT I SPRZEDAŻ
MATERIAŁÓW BUDOWLANÝCH I OGRODNICZYCH

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel,
ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa.
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.
Wynajem transportu od 1 - 30 ton.

Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92
Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033
www.budamrek.pl

PRACOWNIA ZŁOTNICZA

Zbigniew Sapula - Dypl. Mistrz Złotnictwa

wyrób i naprawa
złotej i srebrnej biżuterii
skup złota i srebra
skup złotych monet i sztabek
naprawa biżuterii antycznej
fachowe porady dyplomowanego
mistrza złotnictwa

Ząbki, ul. Targowa 11 (zakład mieści się przy miejskim targu)
tel. 22 781 45 55
Zapraszamy: pon. - pt. 10.00-18.00, sob. 10.00-13.00

KOMIS U KRYSI
www.komisukrysi.pl

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,
antyki, meble,
żyrandole, lampy,
obrazy i in.

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jądowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Czynne: pn., wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00

GAZETA REGIONALNA
Bezpłatny dwutygodnik powiatu wołomińskiego i Rembertowa

WYDAWCA: AB PERFECT
Adres do korespondencji:
Moja Gazeta Regionalna
Skr. Pocz. nr 5 UP Ząbki 2
ul. Szwolężerów 129, 05-091 Ząbki

Redaktor Naczelna: Urszula Szaliłow
Dyżur redakcyjny: tel. 793 10 36 35
e-mail: redakcja@regionalna.waw.pl
e-mail: reklama@regionalna.waw.pl

Biurow ogłoszeń:
VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.
Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.
Poglądy prezentowane przez autorów artykułów nie muszą odzwierciedlać stanowiska redakcji.

Ogrodzenia
betonowe, metalowe i panelowe

Sprzedaż, montaż.
Tanio, szybko, solidnie.

Tel. 600 551 008, 502 381 948

Starosta Wołomiński Adam Lubiak,
Dyrektor PCDiT Katarzyna Rutkowska
oraz Honorata Perzanowska zapraszają

KREACJE
pokaz etiud
tanecznych

Choreograf
Honorata Perzanowska

zespół taneczno-teatralny
26 stycznia (niedziela) godz. 16.00

WSTĘP WOLNY

W programie przegląd spektakli:
• „Magiczny las”
• „Moc siostrzanej przyjaźni”
• „Powrót do lat 80.”
• „Szachy”
oraz wiele innych
niezwykłych choreografii
i zaskakujących niespodzianek

Patroni medialni:
ŻYCIE
KURIER
WIEŚCI
GAZETA REGIONALNA

Pobna zaskakująca jest zbiórka funduszy na rehabilitację dla Kasi Baraniewicz, podopiecznej fundacji „Zdążyć z pomocą”. Na pokazie będzie grać, do której będzie miała wpływ dawne sny.

starosta wołomiński Adam Lubiak,
dyrektor PCDiT Katarzyna Rutkowska
oraz autorka obrazów Marzena Nalepa
zapraszają na

WERNISAŻ WYSTAWY
MYŚLI ZASTYGLĘ

8.02.(sobota), godz. 17⁰⁰

Powiatowe Centrum
Dziedzictwa i Twórczości,
Wołomin, ul. Orwida 20

Po wernisażu o godz. 18⁰⁰ zapraszamy na koncert zespołu **PLATEAU** „Od Grechuty do Cohena”

Patroni medialni:
ŻYCIE
KURIER
WIEŚCI
GAZETA REGIONALNA
wwl24

WYSTAWA: KURTY KRAK (13-17 MARCIA 2020 R.)

Oleńka f Jesteśmy na facebooku
fb.com/HurtowniaOlenka

BIELIZNA DAMSKA
MĘSKA, DZIECIĘCA

Polscy producenci!
Sprzedaż hurtowa i detaliczna

Zapraszamy
Al. Piłsudskiego 132
05-270 Marki
Pon - piąt. 9 - 17
22 781 13 51 / 512 690 125
www.hurtownia-olenka.pl

-5% NA ZAKUPY Z TYM KUPONEM

Noworoczne spotkanie członków i sympatyków

W piątek, 17 stycznia, w Radzyminie odbyło się noworoczne spotkanie samorządowe, zorganizowane przez Zarząd Powiatowy PSL w Wołominie.

Gośćmi honorowymi wydarzenia byli: posłanka Bożena Żelazowska, poseł Władysław Teofil Bartoszewski i marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik. Na spotkanie zostali zaproszeni również: burmistrz Wołomina Elżbieta Radwan, burmistrz Radzymina Krzysztof Chaciński, burmistrz Tłuszcza Paweł Bednarczyk, wójt gminy Strachówka Piotr Orzechowski, wójt gminy Jádów Dariusz Kokoszka, wójt gminy Poświętne Sylwester Niżnik, działacze samo-

rządowi, przedstawiciele straży pożarnej, firm działających na terenie powiatu wołomińskiego, członkowie i sympatycy PSL-u i in.

Gości powitał prezes Zarządu Powiatowego PSL w Wołominie Karol Małolepszy.

Marszałek Adam Struzik i posłanka Bożena Żelazowska w swoim wystąpieniu podkreślili, że dla PSL nie ma ważniejszej sprawy niż dobro Polski. Partia ta ma obecnie w parlamencie 30 posłów. Za wielki sukces uznano zdobycie mandatu w

okręgu podwarszawskim przez posłankę Bożenę Żelazowską, która jako jedyna w tym okręgu została posłem z listy PSL.

O jeszcze większym sukcesie można mówić w przypadku Władysława Teofila Bartoszewicza, który po 25 latach zdobył mandat poselski dla PSL-u w Warszawie. Przed nim ta sztuka udała się w 1991 roku Mikołajowi Kozakiewiczowi, który był posłem do 1993 r.

Potem już żadnemu ludowcowi nie udało się dostać do Sejmu ze stolicy.



Foto: Piotr Oniszk

Honorowi goście i organizatorzy spotkania noworocznego

Dobrowolny ZUS, własne mieszkanie, emerytura bez podatku - to zadania, które postawili przed sobą do realizacji w

sejmie przedstawiciele PSL. Zarówno Bożena Żelazowska, jak i Adam Struzik zachęcali do głosowania w zbliżających

się wyborach prezydenckich na kandydata PSL, Władysława Kosiniaka-Kamysza.

Jadwiga Powala



Marszałek Adam Struzik, posłanka Bożena Żelazowska i poseł Władysław Teofil Bartoszewski



Sympatycy i członkowie PSL oraz zaproszeni goście

REKLAMA



"Clean World"

- wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz gruzu
- odśnieżanie i wywóz śniegu • sortowanie odpadów
- skup surowców wtórnych • usługi transportowe
- wynajem maszyn i urządzeń budowlanych
- sprzedaż pojemników na piasek i sól firmy TITAN EKO

Wolomin, Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 45
tel./fax 22 787 80 08, tel. 22 799 07 26, kom. 502 023 322
e-mail: biuro@cleanworld.pl, www.cleanworld.pl

odbiór odpadów zielonych

USŁUGI KOMUNALNE

IMPERF

www.imperf.pl

Pełna gama usług komunalnych
Konkurencyjne ceny



Sprzątanie, wiosenne porządki

Sprzedaż pojemników 120, 240, 1100 m³ i inne typy

05-200 Wołomin, ul. Łukasiewicza 7D
tel. 22 786 89 46, fax 22 787 88 65, e-mail: imperf@imperf.com.pl

OFERUJEMY PAŃSTWU:

WYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBA

- wywóz gruzu i odpadów kontenerami
- odbiór odpadów segregowanych
- mechaniczne zmiatanie ulic, chodników, placów, parkingów
- sprzątanie placów, targowisk, terenów pod budowę
- obsługa imprez okolicznościowych

OSP w Kobyłce dofinansowana

W kobyłkowskiej straży stoi już nowy samochód, zakupiony dzięki uzyskaniu środków zewnętrznych i ze środków Miasta Kobyłka. Na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego uzyskano dofinansowanie z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

– Nasza straż w Kobyłce jest jedną z najbardziej aktywnych jednostek w powiecie, a ostatni nowy samochód dostała w 2011 roku. Był już więc najwyższy czas, żeby ją doposażyć – mówi Edyta Zbieć, burmistrz Miasta Kobyłka, która w ostatni piątek odwiedziła Ochotniczą Straż Pożarną i oglądała nowy nabytek. Podczas spotkania odbyło się również symboliczne przekazanie kluczyków.

Dodatkowo m.in. ze środków Miasta Kobyłka zakupiono nowe mundury koszarowe.

– Przekazaliśmy 10% wkład, tj. 1900 zł na kupienie dziesięciu trzyczęściowych strojów. Na takich ubraniach – koszarówkach strażackich nie można oszczę-

dzać – muszą być mocne, wytrzymałe i wygodne, a przede wszystkim muszą być bezpieczne i nie mogą być łatwopalne – dodaje Edyta Zbieć. – Przed

nami kolejne wyzwanie – zakup nowego, profesjonalnego sprzętu gaśniczego. Przy takiej modelowej współpracy ze strażą wszystko wydaje się możliwe.

Przy okazji gratulujemy również Krzysztofowi Kozłowskiemu, który został Prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w Kobyłce!



Foto: Cezary Kulesza

Burmistrz Kobyłki Edyta Zbieć z druhami z OSP w Kobyłce